vocandi, rumore spargunt, Iesuitas cum hostibus  
 (sic enim Philippum regem, regiosque nominabāt) de  
 urbibus prodendis consensisse; atque ad eam rem ma-  
 gnā telorum, ac tormentarij pulueris vim in Colle-  
 gia nostra clam importari, militesque occultari apud  
 nos, ut nocte vrbes inflamarent. His vocibus instincta  
 plebs sæpe in Collegium subito irruere, secretissima  
 quæque loca scrutari, aliaque infanda per illam licen-  
 tiam exercere: omnes præterea Collegiorum portas  
 lapidibus obstruunt, vno tantum aditu relicto; hunc  
 etiam à militibus noctu diligenter custodiri iubent.  
 Gliscente in dies rebellionis furore, proponitur edictū  
 ab omnibus ciuitatibus, ut iurent omnes se in ea causa  
 totius Belgij auctoritatem, et consensionem secuturos  
 neq. sibi separatim à suis ciuitatibus consiliū capturos;  
 ad idem iusiurandum nostros adigūt; ac ni pareant, ho-  
 stiū se numero habituros confirmant. Nostri videlicet  
 sine vlla exceptione negare, aliquā se ob hanc causam  
 iusiurandi religionem suscepturos; quod à Societatis  
 legibus, institutoque abesse dicerent, ut se ad ciuiles  
 causas, bellaque admiscerent. quare publici hostes iu-  
 dicati, ex omnibus ciuitatibus exterminantur. Qua in  
 re illud sane certissimum fuit diuinæ in nos providen-  
 tiæ argumentum; quod in tanto metu, tam flagrantibus  
 omnium ordinum in nos odijs, tantaque licentia, & im-  
 punitate gladiatorum, nullus nostrorum sit occisus, aut  
 vulneratus. Nostri igitur, à ciuitatibus eiekti, pars in  
 varia Belgij loca dispersi, magno cum paciētia, & con-  
 stantiæ exemplo, tamen proximorum salutis studium  
 non omisere, reliqui patria profugi in Galliā, Germa-  
 niæque

namque peruenerunt, exceptiq. sunt à Socijs insigni cum caritate, dolorisq. significatione. Hæc de Prouincia in vniuersum: nunc quæ nostris in singulis collegijs acciderunt, breuiter exponam.

COLLEGIVM TRAIECTENSE.

**I**Nitium pellendi è Belgio societatem Traiecti factum est, qua in ciuitate nostrorum ob collegij tenuitatem, tum ob militum; qui domi custodes positi erant insolentiã, multa, & grauißima passi sunt. Hi. n. per otium, & lasciuiam campanas sclopis ferire, fenestras crebris lapidationibus petere, funesq. scloporum ardentem furtim nostrorum maribus per ludibrium inserere: tantumque odiũ societati suis criminationibus hæretici constarunt, vt vel ipsis pueris nostrum nomen esset odiosum, passimq. probra, & maledicta in nostros audirentur. Ad extremum cum iusiurandum in verba ciuitatum propositum esset, ceterisq. omnibus iurantibus, nostri soli id recusarent; Gubernator, qui à ciuitatibus erat impositus, edixit, vt nostri vrbe excederent: huic edicto Senatus, cum seditionem timeret, intercessit: ille iratus quoscunque, in ea re sibi aduersari intellexit, senatu mouet: Consuli etiam nostram causam enixius agẽti colaphum impingit; ceteros ne eadem conentur, deterret. Inde in Collegium venit, nostrisque omnibus conuocatis, docet nos vnos contra leges, omniumque exemplum iusiurandum recusasse; hostes breui ad vrbem oppugnandam venturos demonstrat: nos autem bello inuitiles, neque